Intelligentes Kompaktkamerasystem
SBOC-M/SBOI-M
Info 504
Inbetriebnahme, Diagnose
und Funktionsüberwachung
bei hohen Fertigungs-
geschwindigkeiten
Info 504 – Änderungen vorbehalten – 2007/032

2007/03 – Änderungen vorbehalten – Info 504 7
Kompaktkamerasystem SBOC-M/SBOI-M
Typenschlüssel
SBO C – M – R1B
Funktion
SBO Kompaktkamerasystem
Bauart
C für Standardobjektiv mit C-Mount Anschluss
I integrierte Optik
Ausstattung
M mit integrierter applikationsspezifischer Software
R1B VGA-Auflösung (640 x 480 Pixel), monochrom
Info 504 – Änderungen vorbehalten – 2007/038
Kompaktkamerasystem SBOC-M/SBOI-M
Datenblatt
-P- Spannung
24 V DC
-Q- Temperaturbereich
–10 … +50°C
Allgemeine Technische Daten
SBOC-M SBOI-M
Objektivbefestigung C-Mount integrierte Optik
Arbeitsabstand [mm] Abhängig vom gewählten Objektiv 22 … 1 000
Sichtfeld [mm] Abhängig vom gewählten Objektiv 14x10 … 520x390
Belichtungszeit [ms] 0,1 … 1 000
Bildrate (Vollbild) [fps] 185
Sensorauflösung [Pixel] 640x480
Sensortype monochrom
Elektrische Daten
Nennbetriebsspannung [V DC] 24
Zulässige Spannungsschwankungen ±10%
Max. Summenstrom
am Anschluss “24VDC“
[A] 1,5
Stromaufnahme
bei unbelasteten Ausgängen
[mA] 120
Busanschluss Ethernet-Schnittstelle
IEEE802.3U (100BaseT)
100 Mbit/s
TCP/IP
M12
Schutzart IP65, IP67
Werkstoffe
Gehäuse Aluminium, eloxiert
Deckel Acrylbutadienstyrol, glasfaserverstärkt
Werkstoff-Hinweis Kupfer- und PTFE-frei
Betriebs- und Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur [°C] –10 … +50
Lagertemperatur [°C] –10 … +60
Umgebungsbedingungen Abschirmung vor extremen Fremdlichteinflüsseng g g g
möglichst saubere Umgebungsluft
Gewichte [g]
SBOC-M SBOI-M
Kompaktkamerasystem 182 184
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Info 504 9
Kompaktkamerasystem SBOC-M/SBOI-M
Datenblatt
Abmessungen
SBOC-M
1 Spannungsversorgung und
Ein-/Ausgänge
2 Ethernet-Anschluss
3 Bus-Anschluss
4 Schutztubus
SBOI-M
1 Spannungsversorgung und
Ein-/Ausgänge
2 Ethernet-Anschluss 3 Bus-Anschluss
Bestellangaben
Bauart Teile-Nr. Typ